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Subject:                             SV: Midlertidig p-plads ved Tirpitz

Kære Jørn
Tak for de tilsendte bemærkninger til vores ansøgning om landzonetilladelse til parkering ved Gl. Mælkevej.
En del af bemærkningerne er medsendt i flere versioner. Men så vidt jeg kan overskue, er der indkommet 
seks svar, der fordeler sig således: 
Naturstyrelsen: Ingen indvendinger

Ellen og Niels Termansen: Er imod forslaget og er desuden imod alle de forslag, de øvrige naboer har 
fremsat for en permanent parkeringsplads. Foreslår i stedet en permanent p-plads etableretved Tane 
Hedevej øst for Gl. Mælkevej og adgangsvej langs Tanehedevej.

Fra ? (jeg kan ikke se en afsender): Synes museet er en berigelse, men synes den ekstra trafik og slitagen på 
naturen er negativt. Udtaler sig ikke konkret om det ansøgte.

Johnny Koch og Marie Terese Jensen (nærmeste naboer til den midlertidige p-plads): Ingen indvendinger 
mod den midlertige p-plads. Dog ønsker man at Gl. Mælkevej løbende udbedres efter den øgede trafik.

Anne Vilslev Petersen på vegne af beboere på Østkrogen: Indsigelse mod ansøgningen: Mener den 
midlertidige p-plads er ulovlig og at brugen af den skal ophøre straks.

Hans Aage Getz på vegne af ejer af Østkrogen 3: Indsigelse. Fremhæver den øgede trafik på Gl. Mælkevej 
som generende samt det forhold, at der parkeres ulovligt i begge sider af Gl. Mælkevej. Tilføjer, at hvis der 
gives tilladelse bør der etableres toiletforhold og træffes foranstaltninger, så der ikke parkeres i begge sider 
af Gl. Mælkevej.

Af de seks fremsendte svar har tre ingen indvendinger mens tre gør indsigelser. Af de tre indsigelser er én 
lodret imod; en foreslår en lidt alternativ løsning nær den ansøgte p-plads (men i fredet område) og den 
sidste har mest indvendinger mod den ulovlige parkering langs Gl. Mælkevej, og mener, der bør findes en 
løsning på dette, hvis landzonetilladelse gives.

Ved gennemlæsning af de fremsendte forslag glæder jeg mig især over, at de nærmeste naboer til den 
midlertidige parkeringsplads ikke føler sig generet af den. Det er således naboer, der bor længere væk fra p-
pladsen, der føler sig mest generet. 

De konstruktive forslag, der er fremsat i to af svarene omkring vedligeholdelse af Gl. Mælkevej og 
forhindring af ulovlig parkering langs Tane Hedevej synes jeg er gode og bør efterleves hvis 
Landzonetilladelse gives. Fra museets side vil vi således meget gerne have en bedre og mere permanent 
skiltning til den midlertidige p-plads i den periode, hvor landzonetilladelsen gives.

Og endelig: Den ansøgte landzonetilladelse er som nævnt til en midlertidig p-plads. Museet arbejder fortsat 
på en permanent løsning og den nedsatte arbejdsgruppe med repræsentanter for Varde Kommune, naboer 
og museet vil løbende drøfte de forskellige muligheder.

Vh

Claus
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